Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.10.2017

№ 2156

О проведении месячника

гражданской обороны
В соответствии с Планом основных мероприятий Нижегородской области и Павловского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год, в целях формирования единых подходов к организации и ведению гражданской обороны, повышения ее роли в обществе и в рамках Года гражданской обороны в системе МЧС России:
1.Провести в период с 4 октября по 3 ноября 2017 года на территории Павловского муниципального района месячник гражданской обороны (далее - месячник).

2.Утвердить План основных мероприятий месячника гражданской обороны (приложение 1).

3.В целях качественного проведения месячника довести План основных мероприятий месячника до глав администраций муниципальных образований, управления образования, руководителей служб, объектов экономики, учреждений и организаций, независимо от их форм собственности.

4.В ходе проведения месячника практиковать использование всех форм и методов организаторской, методической и информационной работы с населением, активно привлекать для этого структурные подразделения Главного управления МЧС РФ по Нижегородской области, аварийно-спасательный отряд города, ГИМС и средства массовой информации.

5.О проведенной работе прошу проинформировать службу «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района» до 20.10.17 г. установленным порядком по электронной почте с приложением фотоматериалов (не менее 3-4 фотографий по каждому из проведенных мероприятий).
6.Начальнику службы «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района» (В.Л. Нечаев), организовать освещение месячника на сайте администрации.
7.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение 1

Утверждено

распоряжением Главы администрации
Павловского муниципального района

от 13.10.2017 № 2156
ПЛАН

мероприятий Павловского муниципального района Нижегородской области по проведению

месячника гражданской обороны

	№

п/п
	Наименования мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

исполнители
	Примечание

	1.
	Проведение торжественных мероприятий, посвящённых

85-й годовщине образования гражданской обороны в службе «Гражданская защита г.Павлово и Павловского района»
	4 октября
	Начальник службы ГЗ

	2.
	Участие во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне по теме «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в период нарастания угрозы агрессии против Российской Федерации и возникновения чрезвычайных ситуаций»
	4-6 октября
	Служба ГЗ,
администрация Павловского муниципального района
Подведомственные подразделения Главного управления

	3.
	Организация проведения Всероссийского открытого урока «Основы безопасности жизнедеятельности»
	4 октября
	Служба ГЗ

 администрация Павловского муниципального района
Подведомственные подразделения Главного управления

Цикл обучения населения г.Павлово

	4.
	Совершенствование учебно-методической базы по тематике гражданской обороны, в том числе обновление уголков гражданской обороны, изготовление стендов, плакатов, памяток по тематике гражданской обороны и защиты населения
	20 октября
	Служба ГЗ

	5.
	Размещение в средствах массовой информации материалов, статей и публикаций по тематике гражданской обороны, а также о порядке действий в условиях чрезвычайных ситуаций природного и технического характера
	с 5 октября по 3 ноября
	Служба ГЗ,
 администрация Павловского муниципального района,

Подведомственные подразделения Главного управления,
Цикл обучения населения г.Павлово

	6.
	Организация освещения в средствах массовой информации мероприятий, посвящённых 85-й годовщине образования гражданской обороны и месячнику гражданской обороны
	С 5 октября по 3 ноября
	Служба ГЗ

 администрация Павловского муниципального района

Подведомственные подразделения Главного управления

Цикл обучения населения г.Павлово

	7.
	Проверка организации обучения и состояния подготовленности сотрудников, учащихся и студентов образовательных учреждений в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности:

 - средняя общеобразовательная школа № 1 г. Павлово
	 17 октября
	Председатель КЧС и ОПБ района

Служба «ГЗ»

	8.
	Проведение дня открытых дверей на базе Цикла обучения населения г.Павлово, осуществляющего обучение в области ГО и ЧС для учащихся образовательных учреждений и населения
	С 4 по 27 октября
	Служба ГЗ

Цикл обучения населения г.Павлово

	9.
	Проведение конкурса детского рисунка
	октябрь
	Управление образования г. Павлово.

	10.
	Проведение выставок современной и раритетной техники, оборудования, инструмента, средств спасения и имущества гражданской обороны
	с 4 по 26 октября
	Подразделения, подведомственные Главному управлению АСО г.Павлово

	11.
	Проведение с неработающим населением занятий в учебно-консультационных пунктах органов местного самоуправления в том числе лекций, вечеров вопросов и ответов, консультаций, показов учебных фильмов и др.
	С 4 октября по 3 ноября
	Служба ГЗ

администрация Павловского муниципального района

	12.
	Участие в проведении смотров готовности сил гражданской обороны, в том числе нештатных аварийно- спасательных формирований и формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне. Оказание методической помощи по их созданию и подготовке
	6 октября
	Служба ГЗ

администрация Павловского муниципального района

	13.
	Информирование населения о порядке действий при возникновении чрезвычайных ситуаций в местах массового

пребывания людей
	Ежемесячно

	Служба ГЗ
администрация Павловского муниципального района

	14.
	Представление отчета о проведенных мероприятиях по направлениям деятельности в рамках месячника гражданской обороны в службу ГЗ
	С 4 по 27 октября
	Служба ГЗ

Начальник службы «Гражданская защита г.Павлово и Павловского района» В.Л. Нечаев